G/\ lJ INL 11 IJO VU lL/\1 )0 11

l~OGI lfül SII V/\ l) I M

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra , Estado de Mato Grosso.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA REDAÇÃO
FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

ATA Nº 021/2~20 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA REDACÃO
FINAL E EFICACIA LEGISLATIVA. ' ,

Aos vinte e três (23) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte (2020) às

1 O:OOh (dez horas), no Gabinete do Vereador Rogério Silva, Sa la 06, primeiro

andar da Câmara Mun icipal de Tangará da Serra-MT, insta lou -se a Comissão

de Leg islação Justiça , Redação Final e Eficácia Leg islativa , assumindo a

pres idência dos trabalhos da Comissão de Leg islação Justiça , Redação Final e

Eficác ia Legislativa , Pres idente - Vereador Fabio Brito , Vice - Pres idente e

Relator - Vereador Rogério Silva , Membro - Vereador Claud inho Frare. fo i

iniciada a reunião com a fina lidade analisa r e da r parecer aos seguintes

projetos : PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 002/2020, de autoria do

Executivo Municipal, que dispõe sobre alteração de dispos itivos das Le is

Complementares nº 01 4/1996 e 210/2015 e dá outras providências;

MENSAGEM DE VETO Nº 003/2020, veto tota l ao Projeto de Le i nº 009/2020

do Poder Leg islativo que deu origem ao Autóg rafo de Le i nº 5.168/2020 , de 6

de maio de 2020, que declara de utilidade públ ica o Instituto Pantanal

Amazônia de Conservação - lpac em Tangará da Serra . Após apresentados e

discutidos os projetos pela Comissão de Legislação Justiça , Redação Final e

Eficácia Leg islativa , em anál ise verificou-se que os projetos são juridicamente

possíve is não incidindo em vicio de iniciativa e forma , desse modo fo i

apresentado o parecer dos projetos acima citado , o qual teve por parte de

TODOS os membros a devida concordância, SENDO DE PARECER

FAVORÁVEL A TRAMITAÇÃO DO PROJETO. Não havendo mais assuntos a

serem tratados , 0 Senhor Presidente deu por encerrada a presente Reunião da

qual se lavrou esta Ata , que lida e aprovada segue assinada pelos presentes.

Sala 06, primeiro andar da Câmara Mun icipal de Tangará da Serra-MT, aos

vinte e três (23) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte (2020).

Tangará da Serra - MT, 23 de junho de 2020. ~

198

ê

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra , Estado de Mato Grosso.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA, REDAÇÃO
FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

GABINE 11: DO VEHEADOR

ROGÉR IO SILVA DEM

Pres idente - Vereador Fabio Brito

Vice-presidente e Relator - Vereador Rogério Sil i á ~ )

Membro - Vereador Claudinho Frar~,fr? H

199